
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

Concepto (c)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)

E G R E S O S

(d) (Reducciones) (e)

(PESOS)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) 1,198,749,911.23 920,072,266.89 2,118,822,178.12 1,507,290,358.52 1,452,187,921.42 611,531,819.60

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 797,261,836.97 606,321,929.68 1,403,583,766.65 915,147,437.61 883,023,445.45 488,436,329.04

a1) Legislación 39,041,619.51 -2,170,024.83 36,871,594.68 32,035,081.43 31,304,885.10 4,836,513.25

a2) Justicia 5,162,893.37 346,689.66 5,509,583.03 5,033,255.57 5,003,450.47 476,327.46

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 54,256,800.19 34,654,422.84 88,911,223.03 74,251,570.83 72,191,924.66 14,659,652.20

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 207,763,188.51 283,670,013.91 491,433,202.42 305,450,769.77 291,716,211.91 185,982,432.65

a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 130,539,016.11 145,253,770.35 275,792,786.46 261,951,362.50 255,464,106.04 13,841,423.96

a8) Otros Servicios Generales 360,498,319.28 144,567,057.75 505,065,377.03 236,425,397.51 227,342,867.27 268,639,979.52

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 320,572,855.52 242,914,024.72 563,486,880.24 449,303,814.71 427,560,546.14 114,183,065.53

b1) Protección Ambiental 86,623,183.53 74,226,816.45 160,849,999.98 143,015,129.87 131,503,105.53 17,834,870.11

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 210,394,503.39 151,915,296.41 362,309,799.80 273,584,815.54 264,218,978.54 88,724,984.26

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 4,217,844.37 1,312,267.56 5,530,111.93 4,190,535.48 4,031,358.18 1,339,576.45

b6) Protección Social 3,826,028.41 4,040,835.10 7,866,863.51 6,247,402.74 6,052,218.44 1,619,460.77

b7) Otros Asuntos Sociales 15,511,295.82 11,418,809.20 26,930,105.02 22,265,931.08 21,754,885.45 4,664,173.94

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 29,286,704.62 4,611,217.57 33,897,922.19 30,528,626.14 29,190,144.09 3,369,296.05

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 4,410,136.26 -1,004,304.30 3,405,831.96 2,997,835.77 2,971,138.40 407,996.19

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 2,909,402.00 2,692,536.20 5,601,938.20 4,969,469.18 4,167,739.80 632,469.02

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 6,267,453.72 1,605,987.98 7,873,441.70 7,147,721.34 7,042,052.69 725,720.36

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 15,699,712.64 1,316,997.69 17,016,710.33 15,413,599.85 15,009,213.20 1,603,110.48

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 51,628,514.12 66,225,094.92 117,853,609.04 112,310,480.06 112,413,785.74 5,543,128.98

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 51,628,514.12 66,225,094.92 117,853,609.04 112,310,480.06 112,413,785.74 5,543,128.98

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) 236,287,728.32 36,812,419.04 273,100,147.36 119,123,108.20 116,929,556.56 153,977,039.16

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) 129,072,812.76 706,377.01 129,779,189.77 47,166,622.94 47,067,260.46 82,612,566.83

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la Política de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones Exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios 0.00 54,277,927.33 54,277,927.33 5,495,276.17 5,495,276.17 48,782,651.16
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a6) Seguridad Nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior 129,072,812.76 -53,571,550.32 75,501,262.44 41,671,346.77 41,571,984.29 33,829,915.67

a8) Otros Servicios Generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) 56,716,475.96 41,940,283.41 98,656,759.37 49,866,614.54 47,772,425.38 48,790,144.83

b1) Protección Ambiental 0.00 2,289,570.58 2,289,570.58 2,251,878.67 726,885.67 37,691.91

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad 56,716,475.96 37,960,712.83 94,677,188.79 47,259,733.16 46,690,537.00 47,417,455.63

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) Protección Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros Asuntos Sociales 0.00 1,690,000.00 1,690,000.00 355,002.71 355,002.71 1,334,997.29

C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y Energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, Manufacturas y Construcción 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, Tecnología e Innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 50,498,439.60 -5,834,241.38 44,664,198.22 22,089,870.72 22,089,870.72 22,574,327.50

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 50,498,439.60 -5,834,241.38 44,664,198.22 22,089,870.72 22,089,870.72 22,574,327.50

III. Total de Egresos (III = I + II) 1,435,037,639.55 956,884,685.93 2,391,922,325.48 1,626,413,466.72 1,569,117,477.98 765,508,858.76
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